
“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA” 

                                            
 
 
 
 
 

P R E F E I T U R A  D E  M A U R I T I  
G a b i n e t e  d o  P r e f e i t o  

  

Avenida Buriti Grande, 55  | CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará 

CNPJ: 07.655.269/0001-55  -  CGF:  06.920.280-0 

w w w . m a u r i t i . c e . g o v . b r  
 

 

 

 
PORTARIA NO 674/GP/2021 
 

NOMEIA SEM ÔNUS OCUPANTE DO CARGO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE 
ESPORTE E LAZER E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 
 

JOÃO PAULO FURTADO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
MAURITI EM EXERCICIO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONSTITUCIONAIS 
E LEGAIS, ETC, 

 
CONSIDERANDO o disposto o disposto no Art. 115-

VII da Lei Orgânica Municipal de Mauriti; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal NO 

1.311/2015, que criou a estrutura administrativa do Município de Mauriti; 
 
RESOLVE 
Art. 1º - NOMEAR SEM ÔNUS o Sr. MÁRCIO 

ROBERTO LOPES DE LIMA, CPF NO 730.663.113-68, para exercer o cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAURITI; 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data 

revogadas as disposições em contrário, devendo ser publicada no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Ceará. 

 
Mauriti, 12 de agosto de 2.021 

 
 

JOÃO PAULO FURTADO 

Prefeito Municipal em Exercício 
 


